CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

Indicação n° 8/2020

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte
Indicação:

A pedido do senhor Osvaldo Mendes Teixeira e demais usuários da Rua Ébano
Pereira, solicito ao Executivo Municipal a construção do passeio público no trecho da ponte que
passa sobre o Rio Ernesto.

Tal medida se faz necessária para garantirmos a segurança dos pedestres que
utilizam a via, pois nas condições que se encontra hoje, as pessoas estão tendo que transitar
pela rua e correm o risco de serem atropeladas.

Pitanga, 21 de janeiro de 2020.

Deferido em: 04/02/20ZT.2
(11

Eloy de IL rdes Ottoni Pauloski

	Page 1